关于开展第四届上海市大学生机械工程创新大赛的通知
第2号
各相关高校：
   根据第七届全国大学生机械创新设计大赛组委会有关大赛主题的讨论，现将基本确定的主题方向告知。
第七届（2016年）全国大学生机械创新设计大赛的主题内容方向为：
1．钱币（包括纸币和硬币）的清点、整理装置的设计与实现，包括银行、公交车以及其它收费的钱币的清点和整理装置；
2. “网店”服务的物流装备，包括不同形状和尺寸商品的包装、商品载运、储存、领取以及助力装置等的设计与制作。
（1）主要针对网店销售的商品多种多样，尺寸和形状各不相同，对其实施包装的物流小设备，机械设备的设计应遵循环保、快捷和节约的设计理念。
（2）商品载运装置的设计不经要快捷，而且要保证投递员和商品的安全，文明装卸和分发。
 （3）助力装置主要指在搬运商品的过程中可以减小投递员的劳动强度的机械装置。
以上内容作为第一号通知中“竞赛主题与内容”的补充和说明，也是2015年第四届上海市大学生机械工程创新大赛的主题之一。
希望各高校早作准备，组织好第四届上海市大学生机械工程创新大赛，积极鼓励学生参与大赛。
上海市教育委员会高教处

上海市大学生机械工程创新大赛竞赛委员
2015年1月18日